
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЖИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25 января 2024 г.    с. Новожиловка    №18  

Об утверждении Плана мероприятий в сфере  

межнациональных отношений и противодействию  

(профилактики) экстремизму на территории  

Новожиловского сельского поселения Белогорского  

района Республики Крым на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», Уставом муниципального образования 

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, во 

исполнение Постановления администрации Белогорского района Республики Крым от 

29.12.2021г №672, администрация Новожиловского сельского поселения  

постановляет: 

1.  Утвердить Плана мероприятий в сфере межнациональных отношений и 

противодействию (профилактики) экстремизму на территории администрации 

Новожиловского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2024 

год, прилагается. 

2. Обнародовать настоящее постановление на сайте администрации 

Новожиловского сельского поселения, в информационно телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

Председатель Новожиловского сельского совета-  

глава администрации 

Новожиловского сельского поселения         

 
  

 Т.Э.Меджитов 

 

 



Приложение к  

постановлению администрации  

от 25.01.2024 № 18 

План мероприятий в сфере межнациональных отношений и 

противодействию (профилактики) экстремизму на территории 

администрации Новожиловского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

 
№ 

Наименование мероприятия Исполнитель 
Сроки 

исполнения 

I Формирование и совершенствование законодательных, нормативных, организационных и 

иных механизмов, способствующих проведению мероприятий по противодействию 

распространения экстремистской идеологии, а также устранению 

, причин и условий, способствующих ее восприятию 

1. Принятие профилактических мер, направленных на 
предупреждение экстремистской деятельности, в том 
числе на выявление и последующее устранение 
причин и условий, способствующих осуществлению 
экстремистской деятельности 

глава администрации  
сельского поселения 

постоянно 

2. Выявление, предупреждение и пресечение 
экстремистской деятельности общественных и 
религиозных объединений, иных организаций, 
физических лиц 

глава администрации 

сельского поселения 
постоянно 

3, Мониторинг обращения граждан о фактах нарушения 
принципа равноправия независимо от 
национальности, языка, отношения к религии 

глава администрации 
сельского поселения 

постоянно 

4. Проведение сходов граждан с целью разъяснительной 
работы, направленной на повышение 
противодействия (профилактики) экстремистской 
деятельности, повышения бдительности и 
осторожности граждан, проживающих на территории 
сельского поселения 

глава администрации  

сельского поселения 
постоянно 

5. Проведение обследования зданий, находящихся на 
территории сельского поселения в целях 
недопущения размещения наружной информации с 
призывами к нарушению общественного порядка, 
идей экстремизма 

глава администрации  

сельского поселения 
постоянно 

II Поддержка деятельности национальных общественных объединений и традиционных 

религий по сохранению культур народов проживающих на территории сельского поселения 

6. Взаимодействие с религиозными конфессиями и 

объединениями, казачьими объединениями и 

другими общественными организациями при 

проведении мероприятий, направленных на 

формирование у населения толерантности и  

уважения к представителям других этнических, 

социальных, расовых, национальных и религиозных 

групп, их традициям и духовно-нравственным 

ценностям 

глава администрации 

сельского поселения. 

 

постоянно 

  



 

I 


